270
Optoelektronische Sensoren
Typenschlüssel
Produktgruppe
1 O = optoelektronischer Sensor
2 M = metrisches Messinggehäuse
N = metrisches Nirogehäuse
T = metrisches Thermoplast-
gehäuse
R = rechteckige Baureihe
P = PG..Gewinde..Größe
Z = zylindrische Baureihe
3/4 Angabe der Gehäusegröße
z. B. 12 = M 12
18 = M 18
20 = Baureihe 20
90 = Baureihe 90
5/6 Wirkprinzip
ES = Einweglichtschranke
komplett (Set)
EE = Empfänger Einweglicht-
schranke
SE = Sender Einweglichtschranke
LC = Faserschaltverstärker
(Lichtschranke mit
Lichtkabelanschluss)
RH = Reflexionslichttaster mit
Hintergrundausblendung
RS = Reflexionslichtschranke
RT = Reflexionslichttaster
FF = Reflextaster V-Prinzip,
Fix-Focus
PR = Druckmarkenleser
PS = Reflexionslichtschranke
polarisiert
7 Trennstrich
8 Spannungsart
A = AC
D = DC
M = Multispannung
P = programmierbar
(AC oder DC)
9 Ausgangsfunktion
A = antivalent
(hell- und dunkelschaltend)
D = dunkelschaltend
H = hellschaltend
O = ohne Ausgang
(Sender bei Einweg-
lichtschranken)
P = programmierbar
(hell- oder dunkelschaltend)
X = kundenspezifischer
Ausgang)
10 Ausgangsart
A = analoger Ausgang
N = NAMUR
O = ohne Ausgang
Q = Triac
R = Relais
S = Sonstige
T = Transistor
Y = Thyristor
11 N = NPN-Transistorausgang
wird nach Minus geschaltet
P = PNP-Transistorausgang
wird nach Plus geschaltet
G = Gegentaktendstufe
S = Sender Einweglichtschranke
U = umschaltbar PNP/NPN
X = kundenspezifischer
Ausgang
2 = 2-Leiter-Ausgang